
UCHWAŁA NR LVI/339/2023 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego – 

"Jezioro Zwierzyneckie" 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz 
art. 8 ust. 1 i ust. 4 pkt 1) ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443)Rada Gminy Zwierzyn  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego, o ustalenie urzędowej 
nazwy "Jezioro Zwierzyneckie", dla obiektu fizjograficznego, będącego 
zbiornikiem wodnym powstałym w wyniku eksploatacji surowców mineralnych na 
działce 88/3 w miejscowości Zwierzyn.  

2. Lokalizację zbiornika wodnego przedstawia załącznik nr 1 do uchwały 

3. Treść wniosku stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/339/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Lokalizację zbiornika wodnego 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492. Podpisany Strona 1



 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/339/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Wniosek 

   

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem 

Wojewody Lubuskiego 

  

  

WNIOSEK 
o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego – 

"Jezioro Zwierzyneckie" 
  

W imieniu Rady Gminy Zwierzyn na podstawie art. 8 ust. 1, 
ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektach fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1443) 
zwracam się z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy dla obiektu 
fizjograficznego jakim jest zbiornik wodny powyrobiskowy. Proponowana nazwa 
dla zbiornika - jeziora to  "Jezioro Zwierzyneckie" 

Przedmiotowy obiekt fizjograficzny (jezioro) o powierzchni lustra wody -  
7,7866 ha, zlokalizowany jest na działce o nr ewidencyjnym 88/3,  obręb 
Zwierzyn, Gmina Zwierzyn. 

Jezioro powstało w wyniku dziesięcioletniej eksploatacji surowców mineralnych 
(zgodnie z koncesją) przez Zakład Produkcyjno-Usługowy  Jerzy Koszyk 
w Górkach Noteckich. Obecnie po okresie dzierżawy grunty te powróciły do 
Gminy Zwierzyn i stanowią jej własność. 

Nadanie zbiornikowi nazwy "Jezioro Zwierzyneckie" będzie spełnieniem 
oczekiwań społecznych. Propozycja nadanie obiektowi fizjograficznemu nazwy 
"Jezioro Zwierzyneckie" poprzedzona została konsultacjami społecznymi w naszej 
Gminie w tym zakresie,  jak i dyskusją na forum Rady Gminy Zwierzyn. Nazwa 
ta również opiniowana była przez Zarząd Województwa Lubuskiego i Starostę 
Sytrzelecko-Dredeneckiego. 

Ustanowienie urzędowej nazwy  - "Jezioro Zwierzyneckie" pozwoli Gminie na 
przeprowadzenie właściwej kampanii informacyjnej na temat walorów tego 
miejsca. Już dzisiaj wokół jeziora wykonana została ścieżka  spacerowa, 
umieszczono tam ławki, część ścieżki jest oświetlona, wykonano boisko do gier 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492. Podpisany Strona 1



zespołowych, obiekt został zarybiony. Jezioro dysponuje ogromnym potencjałem 
rekreacyjno-turystycznym. Nadając właściwą nazwę temu miejscu od samego 
początku wrośnie ona w świadomość naszego społeczeństwa jako niepowtarzalny 
zakątek w naszej Gminie. Przyczyni się to do ożywienia ruchu turystycznego co 
wpłynie korzystnie na naszych mieszkańców. 

Ustalenie urzędowej nazwy "Jezioro Zwierzyneckie" nie skutkuje żadnymi 
kosztami finansowymi. 

  

 Załączniki:  

1) Uchwała  Nr LVI/.../2023 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
w sprawie  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o ustalenie urzędowej nazwy obiektu fizjograficznego – "Jezioro 
Zwierzyneckie". 

2) Opinia Zarządu Województwa Lubuskiego; 

2) Opinia Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego; 

3) Mapa topograficzna z zaznaczonym obszarem obiektu fizjograficznego; 

4) Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/339/2023 
Data dokumentu 2023-08-30 
Organ wydający Rada Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji o ustalenie urzędowej 
nazwy obiektu fizjograficznego – "Jezioro Zwierzyneckie" 

Identyfikator 
dokumentu 

5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1135761330 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.08.2023 09:08:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD02DAC-9D8E-4ECB-B6B6-164FB5CC3492. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVI/339/2023 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalizację zbiornika wodnego
	Załącznik 2 - Wniosek
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2



